
INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE EGRESOS

Fecha Final Tipo rubroFecha InicialVigenciaSucursal
INVERSION31/12/202201/01/2022ACTUAL00

REGISTROS DEFINITIVAS PAGOSDISPONIB.CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM.CREDITOSRUBRO NOMBRE ADICIONES REDUCCIONES

UNIDAD EJECUTORA: 1 - ADMINISTRACION CENTRAL

00164,200,697,160.37 163,589,941,679.88 161,701,834,168.53 28,879,391,553.73 85.040.00 193,080,088,714.10 164,200,697,160.3716,046,302,334.19 0.00264,302,206.31 16,046,302,334.1960,312,793,329.00133,031,597,591.41Gastos2

164,200,697,160.37 163,589,941,679.88 161,701,834,168.53 28,879,391,553.73 00 85.04193,080,088,714.10 164,200,697,160.370.00 0.0016,046,302,334.19 16,046,302,334.1960,312,793,329.00 133,031,597,591.41 264,302,206.31Inversion2.3

7,041,373,863.00 44,300,045.00 00 99.377,041,373,863.00 7,041,373,863.00 7,041,373,863.000.00 0.00 7,085,673,908.00822,441,628.22158,651,885.00 0.00 507,074,426.22Gastos de personal 7,242,389,225.002.3.1

7,041,373,863.00 7,041,373,863.00 7,041,373,863.00 44,300,045.00 00 99.370.00 7,085,673,908.00 7,041,373,863.00822,441,628.22 0.000.00 507,074,426.227,242,389,225.00 158,651,885.002.3.1.01

4,930,437,722.00 4,930,437,722.00 4,930,437,722.00 7,552,102.00 00 99.854,937,989,824.00 4,930,437,722.000.00 0.00506,750,087.11140,000,000.00 0.00 310,104,147.114,994,635,764.002.3.1.01.01

7,552,102.00 00 99.854,927,560,304.00 4,927,560,304.00 4,927,560,304.00 4,927,560,304.000.00 0.00 4,935,112,406.00506,750,087.11140,000,000.00 0.00 307,226,729.114,994,635,764.002.3.1.01.01.001

52,325,241.00 52,325,241.00 52,325,241.00 0.00 100.0052,325,241.00 52,325,241.000.00 0.60492.293.000.00 0.00 7,161.057.0045,656,477.002.3.1.01.01.001.01 Seefelo Dastco

2,o63,784,891.00 2,663,784,891.00 2,663,784,891.00 5,047,704.00 99.810.00 2,668,832,595.00 2,663,784,891.000.000.00 234,689,344.11 245,971.090.002,540,114.340.89 140.000,000.00Sueldo Easrzc2.3.1.01.01.001.01

1,285,369,705.00 1,285,369.705.00 1,285,369,705.00 0.00 100.001,285,369,705.00 1,285,369,705.000.00 0.000.00 0.00 206,033,071.110.00Suekio basicc 1,491,402,776.112.3.1.01.01.001.01

539.318.00 539,318.00 539,318.00 0.00 100.00539,318.00 539,318.00139,474.00 0.00 0.000.00 0.00678,792.00 0.00Subsidio de alimentacbn2.3.1.01.01.001.04

1,937,622.00 ’.,937.622.00 1,937,622.00 1,937,622.00 0.00 100.000.00 0.00 1,937,622.000.000.00 0.00 279,188.00Subside de alimentasidn 1,658,434.002.3.1.01.01.001.04

687,362.00 687.362.00 687,362.00 0.00 100.00687,362.00 687,362.000.00 0.00138,454.000.00 0.00 0,00825,816.002.3.1.01.01.001.05 Auxilio de transporte

2,294,519.00 2,294,519.00 2,294,519.00 0.00 100.000.00 2,294,519.00 2,294,519.000.000.000.00 0.00 295,808.001,998,711.002.3.1,01.01.001.05 Auxilio de Iransporte

2,577,565.00 2,577,565.00 2,577,565.00 0.00 100.002,577,565.00 2,577,565.000.00 0.000.000.00 0.00 492,293.002,085,272.002.3.1.01.01.001.06 Prima de servicio

101,170,344.00 101,170,344.00 101,170,344.00 ’,767,829.00 98.280.00 0.00 102,938,173.00 101,170,344.0031,415,032.000.00 1,542,910.00132,811,295.00 0.002.3.1.01.01.001.06 Prima de servicio

80,942,701.00 0.0080,942,701.00 80,942,701.00 80,942,701.00 100.000.00 0.00 80,942,701.000.000.00 29,396,860.0051,545,841.00 0.002.3.1.01.01.001.06 Prima de servicio

1,764.897.00 1,764,897.00 1,764,897.00 0.00 100.000.00 0.00 1,764,897.00 1,764,897.000.000.00 0.00 346,574.001,418,323.002.3.1.01.01.001.07

82,586,960.00 82,588,960.00 82,588,960.00 0.00 100.000.00 82,588,960.00 82,588,960.000.000.00 2,778,383.00 9,546,336.000.0089,356,913.002.3.1.01.01.001.07

43,382,686.00 43,382,686.00 0.0043,382,686.06' 43,382,686.00 100.000.00 0.00 43,382,686.000.000.00 0.00 7,478,651.0035,904,035.002.3.1.01.01.001.07

00607,762,088.00 607,762,088.00 607,762,088.00 607,762,088.00 736,569.00 99.880.00 0.00 608,498,657.0013,013,337.000.00 22,333,256.00599,178,738.00 0.002.3.1.01.01.001.08 Prestaciones sociales

5,773,544.00 5,773,544.00 5,773,544.00 0.00 100.000.00 5,773,544.00 5,773,544.00543,342.00 0.000.00 0.00 1,791,557.004,525,329.002.3.1.01.01.001.08.01 Pnma de Navidad

232,014,994.00 232,014,994.00 232,014,994.00 0.00 100.00232,014,994.00 232,014,994.000.00 0.004,134,350.000.00 0.00 11,242,004.00224,907,340.002.3.1.01.01.001.08.01 Prima de Navidad

174,820,438.00 174,820,438.00 174,820,438.00 0.00 100.000.00 174.820,438.00 174,820,438.00718,562.00 0.000.00 0.000.00175,539,000.002.3.1.01.01.001.08.01 Prima de Navidad

0.00 0.00 0.00 0.00 NaN0.00 0.00 0.00 0.002,172,158.000.00 0.002,172,158.00 0.002.3.1.01.01.001.08.02 Prima de vacacxmes

129,488,863.00 129,488,863.00 129,488,863.00 736,569.00 99.430.00 130,225,432.00 129.488,863.005,444,925.00 0.000.00 3,712,069.00131,958,288.00 0.002.3.1.01.01.001.08.02 Prima de vacaciones

66,096,654.00 66,096,654.00 66,096,654.00 66,096,654.00 0.00 100.000.00 0.00 66,096,654.000.000.00 6.020,031.0060,076,623.00 0.002.3.1.01.01.001.00.02 Prima de vacaciones

2,877,418.00 2,877,418.00 0.00 00 100.002,877,418.00 2,877,418.000.00 0.00 2,877,418.000.000.00 0.00 2,877,418.000.0023.1.01.01.002

2,877,418.00 2,877,418.00 002,877,4182)0 2,877,418.00 0.00 100.000.00 0.00 2,877,418.000.000.00 0.00 2,877,418.000.0023.1.01.01.002.12 Prima de antigiiedad

2,877,418.00 2,877,418.002,877,418.00 2,877,418.00 0.00 100.000.00 0.00 2,877,418.000.000.00 2,877,418.000.00 0.002.3.1.01.01.002.12.02

1,814,314,916.00 1,814,314,916.00 1,814,314,916.00 32,590,350.00 00 98.240.00 0.00 1,846,905,266.00 1,814,314,9162)0285,100,292.1118,651,885.00 0.00 174,568,008.111,938,785,665.002.3.1.01.02
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INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE EGRESOS

Sucursal Vigencia Fecha Inicial Fecha Final Tipo rubro
00 ACTUAL 01/01/2022 31/12/2022 INVERSION

RUBRO NOMBRE ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM. DISPONIB. REGISTROS DEFINITIVAS PAGOS

6,031,276.00 0.00 0.002.3.1.01.02.001 854,324.00 0.00 0.00 0.00 6,885,600.00 6,885,600.00 6,885.600.00 6,885,600.00 6,885,600.00 0.00 100.00

357,464,611.00 5,539,585.00 0.002.3.1.01.02.001 7,526,405.00 21,448,617.11 0.000.00 349,131,983.89 346.769,915.89 346,769,915.89 346,769,915.89 346,769,915.89 2,362,068.00 99.32

2.3.1.01.02.001 174,926,136.00 0.00 0.00 1,733,748.11 400,900.00 0.00 0.00 176,258,984.11 176,258,984.11 176,258,984.11 176,258,9S-.11 176,258,984.11 0.00 100.00

2.3.1.01.02.002 4,272.154.00 0.00 0.00 604,446.00 0.00 0.00 0.00 4,876,600.00 4,876,600.00 4,876.600.00 4,876,600.00 4,876,600.00 0.00 100.00

254,204,037.00 13.062,300.00 0.00 5,323,052.00 34,398,973.002.3.1.01.02.002 0.00 0.00 238,190,466.00 236,482,300.00 236,432,300.00 236,482,300.00 236,482,300.00 1,708,166.00 99.28

122,905.996.00 0.00 0.00 11,337,304.002.3.1.01.02.002 283,900.00 0.00 0.00 133,959,400.00 133,959,400.00 133,959,400.00 133,959,400.00 133,959,400.00 0.00 100.00

Aoones ce cesantias 5,490,733.002.3.1.01.02.003 0.00 0.00 0.00 5,490,733.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NaN

Aportes Ce cesantias 349,896,975.00 0.00 0.00 53,376,748.002.3.1.01.02.003 191,008,000.00 0.00 0.00 212,265,723.00 187,183,162.00 187,183,162.00 187.183,162.00 187,183,162.00 25,082,561.00 88.18

Aportes de cesantias 135,998,943.00 0.00 0.00 82,601,259.002.3.1.01.02.003 9,488,048.00 0.00 0.00 209,112,154.00 209,112,154.00 209,112,154.00 209,112,154.00 209,112,154.00 0.00 100.00

2,180,722.00 0.00 0.00 328,778.002.3.1.01.02.004 0.00 0.00 0.00 2,509,500.00 2,509,500.00 2,509,500.00 2,509,500.00 2,509,500.00 0.00 100.00

129,804,048.00 0.00 0.00 2,757,936.002.3.1.01.02.004 5,371,391.00 0.00 0.00 127,190,593.00 126,585,700.00 126,585,700.00 126,585,700.00 126,585,700.00 604,893.00 99.52

0.002.3.1.01.02.004 63,067,257.00 0.00 133,800.00 704,757.00 0.00 0.00 62,496,300.00 62,496,300.00 62,496,300.00 62.496,300.00' 62,496,300.00 0.00 100.00

262,361.002.3.1.01.02.005 0.00 0.00 37,539.00 0.00 0.00 0.00 299,900.00 299,900.00 299,900.00 299,900.00 299,900.00 0.00 100.00

50,228.397.00 0.00 0.002.3.1.01.02.005 4,796,687.00 3,416,418.00 0.00 0.00 51,608,666.00 49,919,200.00 49,919,200.00 49,919,200.00 49,919,200.00 1,689,466.00 96.73

34,583,727.00 0.00 0.002.3.1.01.02.005 5,200.00 3,154,127.00 0.00 0.00 31,434,800.00 31,434,800.00 31,434,800.00 31,434,800.00 31,434,800.00 0.00 100.00

Aportes al ICBF 1,635,542.00 0.00 0.00 246,858.002.3.1.01.02.006 0.00 0.00 0.00 1,882.400.00 1,882,400.00 1,882,400.00 1,882.400.00 1,882,400.00 0.00 100.00

Aportes al ICBF 97,089,497.00 0.00 0.00 2,071,203.002.3.1.01.02.006 3,760,302.00 0.00 0.00 95,400,398.00 94,945,900.00 94,945,900.00 94,945,900.00 94,945,900.00 454,498.00 99.52

Aportes al ICBF 47,425,440.00 0.00 0.00 100,500.002.3.1.01.02.006 643,840.00 0.00 0.00 46,882,100.00 46,882,100.00 46,882,100.00 46.882,100.00 46,882,100.00 0.00 100.00

Aportes al StNA 1,133,804.00 0.00 0.00 121,096.002.3.1.01.02.007 0.00 0.00 0.00 1,254,900.00 1,254,900.00 1,254,900.00 1,254,900.00 1,254,900.00 0.00 100.00

Aportes al SENA 67,270,961.00 0.00 0.00 544,125.002.3.1.01.02.007 3,809,188.00 0.00 0.00 64,005,898.00 63,317,200.00 63,317,200.00 63,317,200.00 63,317,200.00 688,698.00 98.92

Aportes al SENA 32,912,998.00 0.00 0.00 67,000.002.3.1.01.02.007 1,721,098.00 0.00 0.00 31,258,900.00 31,258,900.00 31,258,900.00 31,258,900.00 31,258,900.00 0.00 100.00

308,967,796.00 0.00 0.00 22,402,271.002.3.1.01.03 30,591,249.00 0.00 0.00 300,778,818.00 296,621,225.00 296,621,225.00 296,621,225.00 296,621,225.00 4,157,593.00 00 98.62

Prestaciones sociales 308,967,796.00 0.00 0.00 22,402,271.002.3.1.01.03.001 30,591,249.00 0.00 0.00 300,778,818.00 296,621,225.00 296,621,225.00 296,621,225.00 296,621,225.00 4,157,593.00 OO 98.62

3,185,832.00 0.002.3.1.01.03.001.01 Vacaciones 0.00 0.00 3,185.832.00 0.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NaN

191,804,110.00 0.00 0.00 1,333,138.002.3.1.01.03.001.01 Vacaciones 22,483,865.00 0.00 0.00 170,653,383.00 166,665,783.00 166,665,783.00 166,665,783.00 166,665,783.00 3,987,600.00 97.66

89,852,574.00 0.00 0.00 0.002.3.1.01.03.001.01 Vacaciones 3,913,838.00 0.00 0.00 85,938,736.00 85,938,736.00 85,938,736.00 85,938,736.00 85,938,736.00 0.00 100.00

0.00 0.00 15,461,888.002.3.1.01.03.001.02 0.00 0.00 0.000.00 15,461,888.00 15,461,888.00 15,461,888.00 15,461,888.00 15,461,838.00 0.00 100.00

0.00 0.00 0.00 4,338,593.002.3.1.01.03.001.02 0.00 0.00 0.00 4,338,593.00 4,338,593.00 4,338,593.00 4,338,593.00 4,338,593.00 0.00 100.00

2.3.1.01.03.001.03 270.157.00 0.00 0.00 0.00 100,164.00 0.00 0.00 169,993.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,993.00 .00

2.3.1.01.03.001.03 16,505,411.00 0.00 0.00 480,396.00 907,550.00 0.00 0.00 16,078.257.00 16,078,257.00 16,078,257.00 16,078.257.00 16,078,257.00 0.00 100.00
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INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE EGRESOS

Fecha Final Tipo rubroFecha InicialVigenciaSucursal
31/12/2022 INVERSION01/01/2022ACTUAL00

CONTRACRED. LIBERACIONES DISPONIB. REGISTROS DEFINITIVAS PAGOSCREDITOS APLAZAM.NOMBRE ADICIONES REDUCCIONESRUBRO

8,137,958.00 8,137,968.00 8,137,968.00 8,137,968.00 3,137,968.00 0.00 100.00788,256.00 0.00 0.00 0.000.00 0.007,349,712.002.3.1.01.03.001.03

36,845,884,926.45 7,863,776,591.99 000.00 0.00 44,409,661,518.44 36,545,884,926.45 36,376,230,260.45 35,711,711,177.45 82.2911,332,385,366.97 5,839,058,602.9720,701,506,308.00 18,325,055,280.44 110,226,834.002.3.2

144,313,500.00 144,313,500.00 144,313,500.00 144,313,500.00 78,013,500.00 0.00 00 100.00102,776,800.00 67,913,300.00 0.00 0.0043,000,000.00 0.0066,450,000.002.3.2.01

0.00 0067,913,300.00 0.00 0.00 144,313,500.00 144,313,500.00 144,313,500.00 144,313,500.00 78,013,500.00 100.000.00 102,776,800.0066,450,000.00 43,000,000.00Actives fijos2.3.2.01.01
0.000.00 0.00 102,773,500.00 102,773,500.00 102,773,500.00 102,773,500.00 36,473,500.00 00 100.00102,776,800.00 39,003,300.000.00 39,000,000.00 0.002.3.2.01.01.003 Maquinaria y equipo

36,473,500.00 0.00 000.00 0.00 36,473,500.00 36,473,500.00 36,473,500.00 36,473,500.00 100.000.00 36,476,800.00 24,003,300.000.00 24,000,000.002.3.2.01.01.003.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 24,000,000.00 0.00 0.00 NaN0.00 24,000,000.00 0.002.3.2.01.01.003.01.06

0.00 36,473,500.00 36,473,500.00 36,473,500.00 36,473,500.00 36,473,500.00 0.00 100.0036,476,800.00 3,300.00 0.000.00 0.000.002.3.2.01.01.003.01.06

66,300,000.00 0.00 0015,000,000.00 0.00 0.00 66,300,000.00 66,300,000.00 66,300,000.00 0.00 100.0066,300,000.000.00 15,000,000.00 0.002.3.2.01.01.003.03

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0015,000,000.00 0.00 0.00 KaN15,000,000.00 0.00 0.000.002.3.2.01.01.003.03.01

66,300,000.00 66,300,000.00 66,300,000.00 66,300,000.00 0.00 0.00 100.0066,300,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.002.3.2.01.01.003.03.02

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0020,450,000.00 0.00 0.00 0.00 NaN0.0016,450,000.00 4,000,000.00 0.002.3.2.01.01.004

0.00 0.00 0.00 0.00 0020,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NaN0.0016,450,000.00 4,000,000.00 0.002.3.2.01.01.004.01

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0020,450,000.00 0.00 0.00 NaN4,000,000.00 0.00 0.0016,450,000.002.3.2.01.01.004.01.01 Muebles

0.00 0.004,000.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NaN0.000.00 4,000,000.00 0,002.3.2.01.01.004.01.01.01 Asientos

0.00 0.0016,450,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NaN0.0016,450,000.00 0.00 0.002.3.2.01.01.004.01.01.02

41,540,000.00 41,540,000.00 41,540,000.00 41,540,000.00 41,540,000.00 0.00 008,460,000.00 0.00 0.00 100.0050,000,000.00 0.00 0.00 0.002J.2.01.01.005 Otros actives fijos

41,540,0003)00.00 0.00 41,540,000.00 41,540,000.00 41,540,000.00 41,540,000.00 0.00 00 100.000.00 8,460,000.0050,000,000.00 0.00 0.0023.2.01.01.005.02

41,540,000.00 41,540,000.00 0.00 008,460,000.00 0.00 0.00 41,540,000.00 41,540,000.00 41,540,000.00 100.000.0050,000,000.00 0.00 0.002.3.2.01.01.005.02.03

41,540,000.00 41,540,000.00 41,540,000.00 41,540,000.00 0.00 008,460,000.00 0.00 0.00 41,540,000.00 100.000.0050,000,000.00 0.00 0.00

41,540,000.00 41,540,000.00 41,540,000.00 41,540,000.00 41,540,000.00 0.00 100.000.00 8,460,000.00 0.00 0.0050,000,000.00 0.00 0.00Paquetes de software

44,265,348,018,44 36,401,571,426.45 36,401,571,426.45 36,231,916,760.45 35,633,697,677.45 7,863,776,591.99 00 82.2311,229,608,566.97 5,771,145,302.97 0.00 0.0020,635,056,308.00 18,282,055,280.44 110,226,834.0023.2.02

1,258,909,573.19 1,258,909,573.19 379,306,68132531,471,791.97 0.00 0.00 1,638,216,254.71 1,207,207,960.19 1,122,627,960.19 00 76.85137,497,553.861,792,190,49232 240,000,000.00 0.00Materiales y suministros23.2.02.01

0.00 0.0065,WO,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NaN0.0065,000,000.00 0.00 0.002.3.2.02.01.001

5,526,798.005,526,798.00 5,526,798.00 0.00 0.00 0.00 100.005.526,798.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.002.3.2.02.01.002

1,140,186.00 0.00 0.00 0.00 1,140,186.00 .006,075,876.00 4,935,690.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.002.3.2.02.01.002

2.3.2.01.01.005.02.03.01.0
1
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Adquisicion de actives 
no financieros

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

Adquisicion de bienes y 
servicios

Maquinaria para use 
general

Ctras maquinas para usos 
genera les y sus partes y 
piezas

Ctras maquinas para usos 
generales y sus partes y 
piezas

Maquinaria de oficina, 
contabilidad e 
informatica

Muebles del tipo utilizado en 
la ofidna

Productos de la 
propiodad intetactual

Programas de 
informatica y bases de 
dates

Adquisiciones diferentes 
de activos

PRESUPUESTO
INICIAL

SALDO POR 
EJECUTAR

FUENTE DE
RECURSO

1.3.3.2.07 / 
514.01/OG

1.2.3.3.04 /
V02.01/SP

Maquinaria de infcrmatica y 
sus partes, piezas y 
accesorios

1.2.4.2.02 / 
V01.01/5P

1.2.4.2.02/
V01.01/SP

1.2.4.2.02 / 
VOl.Ol/SP

1.2.4.2.02 / 
VOl.Ol/SP

1.3.3.2.07 / 
514.01/OG
1.2.4.2.02 / 
VOl.Ol/SP

1.3.3.5.02 / 
501.01/SP

1.3.3.2.07/
514.01/OG

Maquinas para ofidna y 
contaBiidad, y sus partes y 
accesorios

Bonificacidn especial de 
recreacidn

%
EJEC

1.3.3.12.0/ 
S12.56/SP

Activos fijos no 
dasificados como 
maquinaria y equipo

Muebles, instrumentos 
musicales, articulos de 
deporte y antigiiedades

Minerales; electncidad, gas 
yagua

Productos alimentidos, 
bebidas y tabaco; textiles, 
prendas de vestir y 
productos de cuero

Productos alimentlclos, 
bebidas y tabaco; texties, 
prendas de vestir y 
productos de cuero

23.2.01.01.005.02.03.0 Programas de
1 informatica



INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE EGRESOS

Fecha Inicial Fecha Final Tipo rubroVigenciaSucursai
01/01/2022 31/12/2022 INVERSIONACTUAL00

NOMBRE CONTRACRED. LIBERACXONES APLAZAM. DISPONIB. REGISTROS DEFINITIVAS PAGOSRUBRO ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS

8,433,000.00 8,433,000.00 8,433,000.00 8,433,000.00 61,000.00 99.280.00 8,494,000.00 0.00 0.00 0.00 8,494,000.002.3.2.02.01.002 0.00 0.00

5,000.000.00 5,000,000.00 0.00 100.000.00 0.00 5,000,000.00 0.00 0.00 0.00 5,000,000.00 5,000,000.00 5,000,000.000.002.3.2.02.01.003

0.00 0.00 1,406,834,333.85 1,180,003.228.22 1,180,00'3,228.22 1,133,828,413.22 1,073,328,813.22 226,831,105.63 83.881,727,190.492.82 0.00 0.00 61,179,943.00 381,536,101.972.3.2.02.01.003

80,000,000.00 0.00 0.00 160,000,000.00 20,000,000.00 20,00'0.000.00 20,000,000.00 20,000,000.00 140,MO,000.00 12.500.00 240,0M,000.00 0.00 0.002.3.2.O2.O1.OO3

0.00 0.00 0.00 4,263,300.00 4,258,300.00 4,258,300.00 4,258,300.00 3,300.00 5.000.00 99.880.00 0.00 0.00 4,263,300.002.3.2.02.01.003

0.00 0.00 11,088,391.89 0.00 0.00 0.00 0.00 11,088,391.89 .000.00 0.M 11,088,391.89 0.000.002.3.2.02.01.003

0.00 0.00 15,869,244.97 15,862,846.97 15,862.846.97 15,862,846.97 15,862,846.97 6.398.00 99.960.00 0.00 15,869,244.97 0.000.002.3.2.02.01.004

19,525,400.00 19,825,400.0020,000,000.00 0.00 0.00 0.00 20,000,000.00 19,825,400.00 0.00 174,600.00 99.130.00 0.00 0.002.3.2.02.01.004

35,142,661,853.26 35,142,661,853.26 35,024,708,800.26110,226,834.00 5,239,673,511.00 0.00 0.00 42,627,131,763.73 34,511,069,717.26 7,484,469,910.47 00 82.44Adquiskion de servicios 18,842,865,815.18 18,042,055,280.44 11,092,111,013.112.3.2.02.02

53,995,975.007,500,000.00 0.00 0.00 60,500,M0.00 53,995,975.00 53,995,975.00 53,995,975.00 6,504,025.00 89.2550,000,000.00 0.00 0.00 18,000,000.002.3.2.02.02.005

48,900,000.00 37,271,829.00 37,271,829.00 30,771,829.00 76.220.00 0.00 21,500,000.00 32,600,000.00 0.00 0.00 30,771,829.00 11,628,171.0060,000,000.002.3.2.O2.O2.OO6

0.00 0.00 20,977,400.00 20,977,400.00 20,977,400.00 20,977,400.00 20,977,400.00 0.00 100.000.00 0.00 20,977,400.00 0.000.002.3.2.02.02.007

0.00 0.00 22,000,000.00 21,998,340.00 21,998,340.00 21,998,340.00 21,998,340.00 1,660.00 99.9945,000,000.00 0.00 0.00 23,MO,000.000.002.3.2.02.02.003

625,943.550.4826,104,950.00 0.00 0.00 643,356,550.00 625,943,550.48 600,959,500.48 600,959,500.48 17,412,999.52 97.29425,800.000.00 0.00 0.00 243,661,500.002.3.2.02.02.008

120,000,000.000.00 19,172,112.00 0.00 0.00 120,000,000.00 120,000,000.00 120,000,000.00 120,000,000.00 0.00 100.0020,521,803.89 0.00 118,650,308.112.3.2.02.02.008

1,137,083.000.00 0.00 0.00 1,137,083.00 1,137,083.00 1,137,083.00 1,137,083.00 0.00 100.000.00 1,137,083.00 0.00 0.002.3.2.02.02.009

4,733,302.000.00 0.00 0.00 4,773,302.00 4,733,302.00 4,733,302.00 4,733,302.00 40,000.00 99.160.00 4,773,302.00 0.00 0.002.3.2.02.02.009

0.00 167.00 167.00 167.M167.00 0.M 0.00 0.00 0.00 167.00 167.00 0.00 100.000.002.3.2.02.02.009

0.00 0.00 316,285,021.00 316,285,021.00 316,285,021.00 316,285,021.00 7,317.563.60 97.74323,174.261.00 428,323.60 0.00 0.00 0.00 323,602,584.602.3.2.02.02.009

0.00 0.00 386,600,733.00 386,600,733.00 386,600,733.00 104,089,467.00 78.79300,000,000.00 0.00 0.00 12,500,000.00 490.690,200.00 386,600,733.00203,190.200.002.3.2.02.02.009

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
DEFINITIVO
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SALDO POR 
EJECUTAR

FUENTE DE 
RECURSO

1.3.3.2.07 / 
514.01/OG

1.3.3.12.0/ 
S12.54/SP

1.3.3.12.0 / 
S12.55/SP

1.3.3.3.04 / 
5O2.52/5P

1.2.3.2.10/
V07.C2/OG

1.2.3.2.07 / 
V14.01/OG

1.3.3.5.02 / 
501.01/SP

1.2.4.2.02 / 
VO1.O1/SP

1.2.4.2.02 / 
V01.01/SP

1.2.3.3.04 / 
V02.01/SP

1.3.3.5.02 / 
S01.01/5P

1.2.3.3.04 / 
V10.C4/SP

1.2.3.3.04 / 
V02.01/SP

1.2.4.2.02 / 
VO1.C1/SP

1.2.4.2.02 / 
V01.01/SP
1.2.4.2.02 / 
voi.oi/sp

1.2.4.2.02 / 
VOI.OI/SP

1.2.3.2.07 /
V14.01/OG

1.2.3.3.04 /
V02.01/SP

Productos allmentiaos, 
bebidas y tabaco; textfes, 
prendas de vestir y 
procuctcs de cuerc
Otios blenes transportables 
(exceptc productcs 
metAlkos, maquinaria y 
equlpo)
Otras bienes transportables 
(exceptc productcs 
metalfcos, maquinaria y 
equlpo)
Otros bienes transportables 
(excepto productcs 
nwtalicos, maquina-ia y 
equlpo)
Otros bienes transportaoles 
(excepto productcs 
metilkos. maquinaria y 
equipo)
Otros bienes transportables 
(excepto productcs 
metilkos. maquinaria y 
equipo)
Productcs metallccs, 
maquinaria y equipc
Oproductcs metalicos, 
maquinaria y equipo

°/o
EJEC

Comercio y distribucidn; 
alojamiento; servicios de 
suministro de comidas y 
bebidas; servicios de 
transporte; y servidos de 
distnbu'Ckin de electnccad, 
gas y agua
Servicios conexos, servcios 
mmobilianos y servicios 
(eating
Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
produccidn
Servicios prestados a las 
empresas y servicios de 
production
Services prestados a las 
empresas y servicios de 
production

Services para la 
comundad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad. sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad. sociales y 
personales
Servidos para la 
comunidad. sociales y 
personales

ConstruccxSn y servicios de 
la construccidn



INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE EGRESOS

Tipo rubroFecha FinalFecha InicialVigenciaSucursal
31/12/2022 INVERSION01/01/2022ACTUAL00

PAGOSREGISTROS DEFINITIVASAPLAZAM. DISPONIB.CREDITOS CONTRACRED. UBERACIONESNOMBRE ADICIONES REDUCCIONESRUBRO

164,191.72 .000.00 0.00 0.000.00 164,191.72 0.000.00 0.00 0.00164,191.72 0.000.002.3.2.02.02.009

1,328,272.00 1,328,272.00 0.84 100.001,328,272.84 1,328,272.00 1,328,272.000.000.00 0.00 0.001,328,272.84 0.002.3.2.02.02.009 0.00

33,868,270.00 0.59 100.0033,868,270.00 33,868,270.000.00 33,868,270.59 33,868,270.000.00 0.0033,868,270.59 0.00 0.000.002.3.2.02.02.009

3,555,129.00 3,555,129.00 0.00 100.000.00 3,555,129.00 3,555,129.00 3.555,129.000.000.00 0.00 0.000.00 3,555,129.002.3.2.02.02.009

56,880.165.00 56,880,165.00 0.18 100.0056,880,165.000.00 56,880,165.18 56,880,165.000.00 0.0056,880,165.18 0.00 0.000.002.3.2.02.02.009

6,515,500.00 100.006,515,500.00 6,515,500.00 0.000.00 6,515,500.00 6,515,500.000.00 0.000.00 0.000.00 6,515,500.002.3.2.02.02.009

0.33 100.003,455,150.00 3,455,150.00 3,455,150.000.00 3,455,150.33 3,455,150.000.00 0.000.00 0.000.00 3,455,150.332.3.2.02.02.009

100.000.00 2,525,232.00 2,525,232.00 2,525,232.00 0.772.525,232.77 2,525,2 32.000.00 0.000.00 0.000.00 2,525,232.772.3.2.02.02.009

99.73134,878.791.00 134,878,791.00 134,878,791.00 360,000.000.00 135,238,791.00 134,878,791.000.00 0.000.00 66,000,000.000.00 69,238,791.002.3.2.02.02.009

1,908,761.00 100.001,908,761.00 1,908,761.00 1,908,761.00 0.000.00 1,908,761.000.00 0.000.00 0.000.00 1,908,761.002.3.2.02.02.009

100.001,163,089.00 1,163,089.00 1,163,089.00 1,163,039.00 0.000.00 1,163,089.000.00 0.00 0.001,163,089.00 0.000.002.3.2.02.02.009

185,280.00 185,280.00 0.00 100.00185,280.00 185,280.000.00 185,280.000.00 0.000.00 0.000.00 185,280.002.3.2.02.02.009

10,408,645.00 10,408,645.00 10,408,645.00 0.00 100.000.00 10,408,645.00 10,408,645.000.00 0.000.00 0.000.00 10,408,645.002.3.2.02.02.009

100.0017,136,753.40 17,136,753.40 0.000.00 17,136,753.40 17,136,753.40 17,136,753.400.00 0.000.00 0.0017,136,753.400.002.3.2.02.02.009

0.00 0.00 500.00 .000.00 0.000.00 0.00 500.000.00 0.00500.00 0.000.002.3.2.02.02.009

765,561,288.60 765,561,288.60 765,561,288.60 2,438,109.73 99.680.00 767,999,398.33 765,561,288.600.000.00 0.00 49,230,800.000.00 817,230,198.332.3.2.02.02.009

63,600,727.00 63,600,727.00 63,600,727.00 139,000.00 99.780.00 63,739,727.00 63,600,727.000.00 0.00 0.000.000.00 63,739,727.002.3.2.02.02.009

8,364,364,589.10 8,364,364,539.10 7,885,034,232.10 455,344,463.19 94.840.00 8,819,709,052.29 8,364,364,589.10173,362,244.00 0.000.00 334,337,440.007,901,882.532.29 757,301,324.002.3.2.02.02.009

30,930,000.00 76.0530,930,000.00 30,930,000.00 9,738,031.000.00 40,668,081.00 30,930,000.000.000.00 0.00 5,000,000.0045,666.081.00 0.002.3.2.02.02.009

546,042,976.00 546,042,976.00 2,197,101.00 99.600.00 548,240.077.00 546,042,976.00 546,042,976.000.000.00 0.00 0.00548,240,077.000.002.3.2.02.02.009

73,180,000.00 70,887,000.00 6,820,000.00 91.480.00 80,000,000.00 73,180,000.00 73,180,000.000.000.00 80,000,000.00 0.000.000.002.3.2.02.02.009
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PRESUPUESTO
INICIAL

FUENTE DE
RECURSO

PRESUPUESTO
DEFINTTIVO

SALDO POR 
EJECUTAR

1.3.3.1.09/
S05.14/OG

1.3.3.12.0/
S12.53/SP

1.3.3.2.07 / 
S14.01/OG

1.3.3.2.09 / 
S09.50/OG

1.3.3.2.10/
306.12/06

1.3.3.2.10/
507.02/06

1.3.3.3.01 / 
513.13/06

1.3.3.11.0/
S12.04/SP

1.3.3.3.04/
SO2.53/5P

1.3.3.7.02 / 
C01.01/SP

1.3.2.2.06 / 
V12.04/SP

1.3.3.3.04 / 
902.51/SP

1.2.3.3.04/
V10.04/SP

Services para la 
comunicad, sociales y 
personates
Services para la 
comunidad, sociales y 
personales
Services para la 
comundad, sociales y 
personales
Services para la 
comunidad, sociales y 
pe-sonales
Services para la 
comunidad, sociales y 
pe.'sonales
Services para la 
comunidad, sociales y 
personales
Services para la 
comunidad, sociales y 
personales
Services para la 
comunidad. sociales y 
personales
Services para la 
comunidad, sociales y 
pe-sonales
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicos para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad. sociales y 
personales

1.3.3.1.04/
S06.32/06

1.3.3.1.07/
S06.22/O6

1.3.3.1.08 / 
S04.14/06

1.3.3.2.05 / 
509.02/06

1.3.3.1.09/
505.24/06

1.3.3.12.0/
S12.50/OG

1.3.3.5.02 / 
S01.01/SP

1.2.4.2.02 / 
VO1.O1/SP

%
EJEC



INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE EGRESOS

Sucursal Vigencia Fecha Inicial Fecha Final Tipo rubro
00 ACTUAL 01/01/2022 31/12/2022 INVERSION

RUBRO NOMBRE ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM. DISPONIB. REGISTROS DEFINITIVAS PAGOS

2.3.2.02.02.009 0.00 5,526,798.00 0.00 0.00 5,526.798.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NaN

2.3.2.02.02.009 0.00 79.763,796.00 0.00 0.00 53,763,796.00 0.000.00 26,000,000.00 26,000,000.00 26,000,000.00 26,000.000.00 26,000,000.00 0.00 100.00

2.3.2.02.02.009 361,821,715.00 0.00 0.00 40,449,601.00 40,000,000.00 0.00 0.00 362,271,316.00 353,980,601.00 353,980,601.00 350,847,267.00 350,647,267.00 8,290,715.00 97.71

126,444,910.002.3.2.02.02.009 0.00 3,883,347.00 0.00 0.00 0.00 0.00 122,561,563.00 122.561,563.00 122,561,563.00 122,561,563.00 122.561,563.00 0.00 100.00

2.3.2.02.02.009 4,006,532.00 1,593,675.00 0.00 0.00 0.00 5,600,207.000.00 0.00 5,600,207.00 5,600,207.00 5,600,207.00 5,600,207.00 0.00 100.00

2.3.2.02.02.009 27,669,518.00 9,478,197.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 37,147,715.00 31,915,771.00 31,915,771.00 31,915,771.00 31,915,771.00 5,231,944.00 85.92

2.3.2.02.02.009 16,902,045.00 3,533,072.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,435,117.00 20,435,117.00 20,435,117.00 20,435,117.00 20,435,117.00 0.00 100.00

0.00 1,700,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.002.3.2.02.02.009 0.00 1,700,000,000.00 1,700,000,000.00 1,700,000,000.00 1,700,000,000.00 1.700,000,000.00 0.00 100.00

0.000.00 350,000,000.00 0.00 0.00 0.002.3.2.02.02.009 0.00 350,000,000.00 349.820,000.00 349,820,000.00 349,820,000.00 340,870,000.00 180,000.00 99.95

0.00 200,000,000.00 0.00 0.00 0.002.3.2.02.02.009 0.00 0.00 200,000,000.00 199,970,000.00 199,970,000.00 197,270.000.00 197,270,000.00 30,000.00 99.99

0.00 0.00 0.00 8,129,088.955.00 0.002.3.2.02.02.009 0.00 0.00 8,129,088,955.00 8,129,088,955.00 3,129,088.955.00 8,129,088,955.00 8,129,088,955.00 0.00 100.00

2.3.2.02.02.009 3,634,120,858.00 0.00 106,343,487.00 0.00 0.00 0.00 8,527,777,371.00 8,527,777,371.000.00 8,527,777,371.00 8,527,777,371.00 8,527,777,371.00 0.00 100.00

39,502.308.00 11,608,322.00 0.002.3.2.02.02.009 0.00 0.00 0.00 0.00 51,110,630.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,110,630.00 .00

0.00 44,289,825.68 0.00 0.002.3.2.02.02.009 0.00 0.00 0.00 44,289,825.68 44,289,825.68 44,289,825.68 44,289,825.68 44,289,825.68 0.00 100.00

350,884,000.002.3.2.02.02.009 177,516,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 528,400,000.00 528,400,000.00 528,400,000.00 447,764,331.00 447,764,331.00 0.00 100.00

0.00 4,000,000,000.00 0.00 4,000,000,000.002.3.2.02.02.009 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 NaN

0.00 875,000,000.00 0.00 651,241,739.00 0.002.3.2.02.02.009 0.00 0.00 1,526,241,739.00 1,526,241,739.00 1,526.241,739.00 1,526,241,739.00 1,526,241,739.00 0.00 100.00

0.00 300,000,000.00 0.00 379,261,458.00 169,890,125.00 509,371,333.002.3.2.02.02.009 0.00 0.00 509,371,333.00 509,371,333.00 509,371,333.00 509,371,333.00 0.00 100.00

0.00 223,815,948.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 223,815,948.00 0.002.3.2.02.02.009 0.00 0.00 0.00 223,815,948.00 .00

0.000.00 840,935,617.00 0.00 0.00 0.00 0.00 840,935,617.00 0.002.3.2.02.02.009 0.00 0.00 0.00 840,935,617.00 .00

0.00 17,492.681.005.288,433.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,781,114.00 22,781,114.002.3.2.02.02.009 22,781,114.00 22,781,114.00 22,781,114.00 0.00 100.00

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
DEFINITIVO
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EJECUTAR

1.2.3.1.09/ 
VOS. 12/ PS

1.2.3.1.08/
V04.22/PS

1.2.3.3.04/
V02.07/OG

1.3.3.3.04 / 
502.50/PS

1.2.3.3.04 / 
V10.02/OG

FUENTE DE
RECURSO

1.2.3.3.04 / 
V02.01/SP

1.2.3.1.09/
V05.22/PS

1.2.3.3.04 / 
V02.08/OG

1.3.2.2.07 / 
V12.O3/PS

1.3.3.11.0/
S12.03/PS

1.2.3.3.04 / 
V02.04/PS

1.2.3.3.04 /
V10.05/OG

1.2.3.1.19/
V10.01/P5

1.2.4.2.04 / 
V01.02/P5

1.2.3.2.10 / 
V06.12/OG

1.2.3.3.04 /
V10.03/OG

1.2.3.3.04 / 
V02.03/SP

1.2.3.1.04 / 
V06.32/OG

1.3.3.12.0 /
S12.56/SP

1.2.3.3.04/
VO2.O2/5P

1.2.3.1.07/
V06.22/OG

°/o
EJEC

Services para la 
comen <!ad, socrales y 
personales
Services para la 
comumCad, sociales y 
personales

Servians para la 
comonidad, sociales y 
personates
Services para la 
comen dad, sociales y 
personates
Services para la 
comcnicad, sociales y 
personates
Services para la 
comunicad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comenicad, sociales y 
personates
Servicios para la 
comuniCad, sociales y 
personates
Servicios para la 
comundad, sociales y 
personates
Servicios para la 
comonidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comenldad, sociales y 
personates
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personates
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personates
Services para la 
comonidad, sociales y 
personates
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personates
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personates
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personates
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad. sociales y 
personates
Scrvioos para la 
comunidad, sociales y 
personates
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personates



INSTITUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE EGRESOS

Tipo rubroFecha FinalFecha InicialVigenciaSucursal
31/12/2022 INVERSION01/01/2022ACTUAL00

REGISTROSDISPONIB. DEFINITIVAS PAGOSCONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM.REDUCCIONES CREDITOSADICIONESNOMBRERUBRO

26,300,728.00 26,300,728.00 5,550,728.00 0.00 100.000.00 26,300,728.00 26,300,728.000.00 0.000.00 5.550,728.0020,750,000.000.002.3.2.02.02.009

253,606,000.00 253,606,000.00 252,941,725.00 0.00 100.000.00 0.00 253,606,000.00 253,606,000.00129,104,047.000.00 129,104,047.00253,606,000.000.002.3.2.02.02.009

640,201,127.00 0.00 100.00640,201,127.00 640,201,127.00 640,201,127.00 640,201,127.00475,000,000.00 0.00 0.000.00 640,201,127.00475,000,000.000.002.3.2.02.02.009

12,999.00 12,999.00 12,999.00 12,999.00 0.00 100.000.00 0.00 12,999.0012,999.00 0.000.00 0.000.002.3.2.02.02.009

0.00 5,710,270,000.00 .000.00 5,710,270,000.00 0.00 0.00 0.000.00 0.000.00 0.000.00 5,710,270,000.002.3.2.02.02.009

7,283,915.00 7,283,915.00 7,283,915.00' 7,247,698.00 216,085.00 97.120.00 0.00 7,500,000.007,500,000.00 0.000.00 0.00 0.002.3.2.02.02.010

410,510,710.00 393,488,783.00 393,488,783.00 393,488,783.00 392,516,731.00 17,021,927.00 95.850.00 0.00182,202,697.00 16,969,038.000.00245,277.051.00 0.002.3.2.02.02.010

5,000,000.00 1,890,819.00 1,890,819.00 1,890,819.00 1,890,819.00 3,109,181.00 37.820.00 0.00 0.005,000,000.000.00 0.00 0.002.3.2.02.02.010

9,723,996.00 9,723,996.00 9,723.996.00 9,723,996.00 9,723,996.00 0.00 100.000.00 0.00 0.001,828,333.007,895,663.00 0.000.002.3.2.02.02.010

2,550,399.00 2,550,399.00 2,550,399.00 2,550,399.00 0.00 100.000.00 0.00 2,550,399.00449,601.000.00 0.003,000,000.00 0.002.3.2.02.02.010

3,000,000.60 2,937,472.00 2,937,472.00 2,937,472.00 2,244,290.00 62,528.00 97.920.00 0.000.000.00 0.003,000.000.00 0.002.3.2.02.02.010

34,806,945,057.67 34,806,945,057.67 34,806,945,057.67 34,806,945,057.67 19,979,759,409.63 00 63.530.00 0.00 54,786,704,467.300.00151,833,950.13 0.0026,346,022.524.00 28,592,515,893.432.3.3

34,806,945,057.67 34,806,945,057.67 34,806,945,057.67 34,806,945,057.67 19,979,759,409.63 00 63.530.00 0.00 54,786,704,467.300.0026,346,022,524.00 28,592,515,893.43 151,833,950.13 0.002.3.3.02

34,806,945,057.67 34,806,945,057.67 19,979,759,409.63 OO 63.5354,786,704,467.30 34,806,945,057.67 34,806,945,057.670.00 0.00 0.00151,833,950.13 0.0026,346,022,524.00 28,592,515,893.432.3.3.02.01

4,904,703,852.00 4,904,703,852.00 4,904,703,852.00 4,904,703,852.00 588,645,216.00 89.280.00 0.00 5,493,349,068.000.005,825,217.00 0.00 0.005,487,523.851.002.3.3.02.01.004

231,597,991.00 46,319,598.00 83.330.00 277,917,589.00 231,597,991.00 231,597,991.00 231,597,991.000.00 0.000.00 0.00229,867,815.00 48,049,774.002.3.3.02.01.004

455,736,968.32 455,736,968.32 455,736,968.32 455,736,968.32 49,471,964.68 90.210.00 0.00 505,208,933.000.00128,903,488.00 0.00 0.00376,305,445.002.3.3.02.01.004

68,900,723.00 68,900,723.00 7,262.099.00 90.470.00 0.00 76,162,822.00 68,900,723.00 68,900,723.000.000.00 0.0054,488,832.00 21.673.990.002.3.3.02.01.004

54,302,885.00 4,595,674,142.004,649,977,027.00 54,302,885.00 54,302,885.00 54,302,885.00 1.170.00 0.00 0.000.002.527,587,301.00 2,122,389,726.00 0.002.3.3.02.01.004

2,758,556,448.00 2,758,556,448.00 2,758,556,448.00 66,185.976.00 97.660.00 0.00 2,824,742,424.00 2,758,556,448.000.000.00 0.001,691,684,128.00 1,133,058.296.002.3.3.02.01.004

0.00 0.00 0.00 50,000.00 .000.00 0.00 50,000.00 0.000.000.00 0.0050,000.00 0.002.3.3.02.01.004

Viancos de los furxionaiios 
en comisldn
Videos de los funcionanos 
en com&on
Viaticos de k>s funcionanos 
en comisidn
Viaticos de los funcionarios 
en comisidn
Viaticos de los funcionarios 
en comisidn
Transferencias 
corrientes
A empresas diferente de 
subvenciones

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
DEFINITIVO

SALDO POR
EJECUTAR

FUENTE DE
RECURSO

1.2.3.1.08 / 
V04.13/RS

1.2.3.1.08/
V04.24/RS

1.2.3.1.08 /
V04.32/PS

1.2.3.3.04 / 
V02.09/PS

1.2.3.3.04/
V02.il/PS

Actividades de atencidn 
a la salud Humana y de 
asistencia social

1.2.3.2.07/
V14.01/OG
1.2.4.2.02 /
V01.01/SP
1.3.2.2.06 /
V12.04/SP
1.2.3.3.04 /
V02.01/SP
1.2.3.3.04 /
V02.02/SP
1.2.3.3.04/ 
V02.03/SP

1.2.3.2.10/
V07.03/RS

1.2.3.2.10/
V06.13/R5

1.2.3.1.07/
V06.23/RS

1.2.3.1.04/
V06.33/RS

1.2.3.1.08 / 
V04.12/PS

1.2.3.2.11/
V04.42/PS
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Services para la 
comunidad, sociales y 
personales

Services para la 
comunidad. sociales y 
pe-sonales
Services para la 
comunidad, sociales y 
personales
Services para la 
comunidad, sociales y 
personales
Servicios para la 
comunidad, sociales y 
personales
Viaticos de los funcionarios 
en comisidn

Rnandacdn de 
beneficiarios del regimen 
subsidiado en sated. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnanciacidn de 
beneficianos del regimen 
subsidlado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
AnanCaddn de 
beneficiarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Financiaodn de 
beneficiarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Financiaodn de 
beneficiarios del regimen 
subsidiado en sated. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnanciacidn de 
beneficiarios del rdgimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnanciacidn de 
beneficiarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007

1.2.3.1.08/
V04.23/RS

V02.il/PS


INSTTTUTO DEPARTAMENTAL DE SALUD-NORTE DE SDER
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE EGRESOS

VigenciaSucursal Fecha Inicial Fecha Final Tipo rubro
00 ACTUAL 01/01/2022 31/12/2022 INVERSION

NOMBRERUBRO ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM. DISPONIB. REGISTROS DEFINITIVAS PAGOS

198,873,224.00 46,143,778.00 0.00 0.00 0.002.3.3.02.01.00- 0.00 0.00 245,0:7,002.00 0.00 0.00 0.00 0.00 245,017.002.00 .00

37,830,273.00 33,880,352.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.3.3.02.01.004 71,710,625.00 0.00 0.00 0.00 0.00 71,710,625.00 .00

2.3.3.02.01.00- 55,277,793.00 23,238,05 7.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 78,515,850.00 0.000.00 0.00 0.00 78,515,850.00 .00

0.002.3.3.02.01.004 7,499,817,280.00 1,750,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,249,817,280.00 748,978,500.00 748,978,500.00 748,978,500.00 748,978,500.00 8,500,838,780.00 8.10

32,315,405.60 0.002.3.3.02.01.004 26,494,876.00 0.00 0.00 0.00 0.00 58,810,281.60 57,780,650.00 57,780,650.00 57,780.650.00 57,780,650.00 1,029,631.60 98.25

2.3.3.02.01.004 301,413,283.00 707,762,386.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,509,175,669.00 1,509,175,669.00 1,509,175,669.00 1,509,175,669.00 1,509,175,669.00 0.00 100.00

2.3.3.02.01.004 427,362,355.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 427,362,355.00 391,181,083.00 391,181,083.00 391,181,083.00 391,181,083.00 36,181,272.00 91.53

807,690,965.00 3.217,000,086.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002.3.3.02.01.004 4,024,691,051.00 4,024,691,051.00 4,024,691,051.00 4,024,691,051.00 4,024,691,051.00 0.00 100.00

5,429,750,110.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,429,750,110.002.3.3.02.01.004 4,445,626,369.00 4,445,626,369.00 4,445,626,369.00 4,445,626,369.00 984,123,741.00 81.88

47,923,666.00 0.0095,410,382.00 0.00 0.00 0.00 0.00 143,334,048.002.3.3.02.01.004 133,097,955.00 133,097,955.00 133,097,955.00 133,097,955.00 10,236,093.00 92.86

0.0058,485,336.00 30,980,040.00 0.00 0.00 0.00 0.00 89,465,376.002.3.3.02.01.004 79,118,567.00 79,118,567.00 79,118,567.00 79,118,567.00 10,346,809.00 88.43

0.002.3.3.02.01.004 491,271,786.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 491,271,786.00 385,268,564.00 385.268,564.00 385,268,564.00 385,268,564.00 106,003,222.00 78.42

2.3.3.02.01.004 48,837,489.00 177,269,704.25 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 226,107,193.25 188,421,320.90 188,421.320.90 188,421,320.90 188,421,320.90 37,685,872.35 83.33

0.00 6,310,395.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,310,395.002.3.3.02.01.004 6,310,395.00 6,310,395.00 6,310,395.00 6,310,395.00 0.00 100.00

0.00 38,123,341.16 0.00 0.00 0.00 0.002.3.3.02.01.004 0.00 38,123,341.16 38,123,341.16 38,123.341.16 38,123,341.16 38,123,341.16 0.00 100.00

0.00 1,591,690,418.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,591,690,418.002.3.3.02.01.004 0.00 0.00 0.00 0.00 1,591,690,418.00 .00

0.00 1,564,786.50 0.00 0.00 0.00 0.00 1,564,786.502.3.3.02.01.004 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,564,786.50 .00
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PRESUPUESTO
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PRESUPUESTO
DEFINITIVO

SALDO POR
EJECUTAR

FUENTE DE 
RECURSO

1.3.3.1.04/
S06.33/RS

1.3.3.1.08 / 
S04.23/RS

1.3.2.3.01/
V12.02/RS

1.2.3.2.10/
V16.13/RS

1.2.3.2.10/
VO3.31/RS

1.2.3.3.01 / 
V13.12/RS

1.2.3.1.10/
V08.il/RS

1.2.3.2.10/
V16.il/RS

1.2.3.1.09/
V05.13/RS

1.2.3.1.09/
V05.23/R5

1.2.3.2.10/
V03.12/RS

1.2.3.1.08 / 
V04.33/RS

1.3.3.1.07/
S06.23/RS

1.3.3.1.08 / 
S04.13/RS

1.2.3.2.10/
V16.12/RS

1.2.3.2.11/
V04.43/RS

1.2.3.2.11/
VO4.53/RS

%
EJEC

Rnanciacifin de 
beneOdarios del rtgimen 
subsidado en salad. Art 10 
fey 1122 de 200/
Rnanciaodn de 
beneOclarios del regimen 
subsdiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007 
rmanciaddn de 
beneOdarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Financiacidn de 
beneficiarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Financiacidn de 
beneficiaries del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Finandacidn de 
benefidarios del ragmen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Finandacidn de 
benefidarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnanciaddn de 
benefidarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnanciaddn de 
benefidarios cel regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Finandacidn de 
benefidarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnandadcn de 
benefidarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnanciaddn de 
benefidarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Finandacidn de 
benefidarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnanciaddn de 
benefidarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnanciaddn de 
beneflciarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnanciaddn de 
benefidarios del regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnandaddn de 
benefidarios del rdgimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007

V08.il/RS
V16.il/RS


instituto departamental de salud-norte de sder
890500890-3

EJECUCION ACUMULADA DE EGRESOS

Sucursal Vigencia Fecha Inicial Fecha Final Tipo rubro
00 ACTUAL 01/01/2022 31/12/2022 INVERSION

NOMBRE DISPONIB. PAGOSRUBRO ADICIONES REDUCCIONES CREDITOS CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM. REGISTROS DEFINITIVAS

0.00 0.00 0.00 0.00 278.479,922.00 278,479,922.00 278,479,922.00 278,479,922.00 278,479,922.000.00 278,479,922.00 0.0C 0.00 100.002.3.3.02.01.004

0.00 0.00 0.00 0.00 147,742,700.41 0.00 0.00 0.00 0.000.00 147,742,700.41 0.00 147,742.700.41 .002.3.3.02.01.004

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,119,160,033.36 1,908,034,084.25 1,908,034,084.25 1,908,034,084.25 1,908,034,084.25 1,211,125,949.112.3.3.02.01.004 0.00 3,119,160,033.36 61.17

0.00 1,767,228.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,767,228.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,767,228.002.3.3.02.01.004 .00

0.00 10,032,866.000.00 10,032,866.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,032,866.00 10,032,866.00 10,032,866.00 10,032,866.00 0.002.3.3.02.01.004 100.00

151,833,950.13 0.00 0.00 0.00 0.00 471,372,454.00 471,372,454.00 471,372,454.00 471,372,454.00 471,372,454.00 0.000.00 623,206,404.13 100.002.3.3.02.01.004

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,107,166,617.20 1,107,166,617.20 1,107,166,617.20 1,107,166,617.20 1,107,166,617.20 0.000.00 1.107,166,617.20 100.002.3.3.02.01.004

0.00 0.00 0.00 0.00 8,047,125.25 8,047,125.25 8,047,125.25 8,047,125.25 8,047,125.250.00 8,047,125.25 0.00 0.00 100.002.3.3.02.01.004

0.00 0.00 0.00 0.00 22,534,976.50 0.00 0.00 0.00 0.000.00 22,534,976.50 0.00 22,534,976.502.3.3.02.01.004 .00

22,000,167.00 22,000,167.0022,000,167.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 22,000,167.00 22,000,167.00 22,000,167.00 0.000.00 100.002.3.3.02.01.004

423,051,442.000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 423,051,442.00 423,051,442.00 423,051,442.00 423,051,442.00 0.000.00 423,051,442.00 100.002.3.3.02.01.004

0.00 0.00 11,015,105.03 11,015,105.030.00 11,015,105.03 0.00 0.00 0.00 11,015,105.03 11,015,105.03 11,015,105.03 0.00 100.002.3.3.02.01.004

0.00 0.00 0.00 0.00 7,494,499.97 7,494,499.97 7,494,499.97 7,494,499.97 7,494,499.970.00 7,494,499.97 0.00 0.00 100.002.3.3.02.01.004

0.00 0.00 0.00 29,973,495.00 29,973,495.00 29,973,495.000.00 29,973,495.00 0.00 0.00 29,973,495.00 29,973,495.00 0.002.3.3.02.01.004 100.00

0.00 0.00 0.00 9,595,462.07 0.000.00 9,595,462.07 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,595,462.072.3.3.02.01.004 .00

0.00 0.00 0.00 0.00 53,667,760.00 0.00 0.00 0.00 53,667,760.000.00 53,667,760.00 0.00 0.002.3.3.02.01.004 .00

0.00 0.00 0.00 11,500,000,000.00 10,048.704,947.59 10,048,704,947.590.00 11,500,000,000.00 0.00 0.00 10,048,704,947.59 10,048,704,947.59 1,451,295,052.412.3.3.02.01.004 87.38
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1.3.3.2.11/
S04.43/RS

1.3.3.12.0/
512.51/RS

1.3.3.2.10/
S06.13/RS

1.3.3.1.10/ 
508.21/RS

1.3.3.1.08 / 
S04.24/RS

1.3.3.1.09/
SO5.13/RS

1.3.3.1.09 /
SO5.23/RS

1.3.3.2.11/
SO4.53/RS

1.2.3.1.10/
V0S.21/RS

1.3.3.2.10/
S16.12/RS

1.3.3.2.10/
S16.13/RS

1.3.3.1.10 / 
S08.il/RS

1.3.3.12.0/
S12.O2/RS

1.3.3.2.10/
S07.03/RS

1.3.3.2.10/
S16.il/RS

1.3.3.1.09/
SO5.25/RS

1.3.3.1.08/
S04.33/RS

%
EJEC

Finandadon de 
beneOcianos cd regimen 
subs cado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Finandacion de 
benefldarxK Cd regimen 
subsiciado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Financiacdn de 
benefidariQs del regimen 
subsicado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Fmandacidn de 
beneficiaries del regimen 
snbsidado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Financiaddn de 
benefidanos Cd regimen 
subs'diado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Finandacion de 
benefidarios cd regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Finandacdn de 
benefidaros Cd regimen 
subsc ado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnanciadcn de 
beneficiaries dd regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Financiacidn de 
beneficiaries Cel regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Financiacidn de 
beneficiaries dd regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Financiacidn de 
beneficiaries dd regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Financiacidn de 
benefidarios dd regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Financiacidn de 
beneficiaries dd rdgimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnandacidn de 
benefidarios dd regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Financiacidn de 
benefidarios dd regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Finandaddn de 
beneficiaries dd regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007
Rnanciadon de 
beneficiaries dd regimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007

S08.il/RS
S16.il/RS
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Tipo rubroFecha FinalFecha InicialVigenciaSucursal
INVERSION31/12/202201/01/2022ACTUAL00

PAGOSREGISTROS DEFINITIVASDISPONIB.CONTRACRED. LIBERACIONES APLAZAM.CREDITOSREDUCCIONESADICIONESNOMBRERUBRO

.00o.oc 0.00 12,994,480.000.00 0.0012,994,480.000.00 0.000.000.000.000.00 12,994,480.002.3.3.02.01.004

0.00 40,482,703.00 .000.00 0.00 0.000.00 40,482,703.000.000.000.000.0040.482,703.000.002.3.3.02.01.004

85,365,392,498.76 84,141,804,070.41 991,555,507.11 00 98.8685,806,493,313.25 85,806,493,313.2586,798,048,820.360.00 0.009,384,802.103.004,206,842,541.002,241,422.186,022,875,272.00 85,955,374,532.54Disminucion de pasivos2.3.7

4,154,742.00 00 99.07441,100,814.49 0.00 0.00445,255,556.49 441,100,814.490.000.00 0.000.00441,187,722.49 0.004,067,834.002.3.7.05

2,635,462.00 .000.00 0.00 0.002,635.462.00 0.000.00 0.000.000.000.00 0.002,635,462.002.3.7.05.01

1,432,372.00 .000.00 0.00 0.001,432.372.00 0.000.000.00 0.000.000.000.001,432,372.002.3.7.05.01

44,672.00 .000.00 0.000.00 0.000.00 44,672.000.000.000.000.0044,672.000.002.3.7.05.01

0.00 42,236.00 .000.00 0.000.000.00 42,236.000.00 0.000.000.000.00 42,236.002.3.7.05.01

0.00 0.00 100.00260,246,000.00 260,246,000.00 0.00260.246,000.000.000.00 0.000.000.000.00 260,246,000.002.3.7.05.01

0.00 100.00141,443,839.00 0.00 0.00141,443,839.00 141,443,839.000.000.00 0.000.00O.OC0.00 141.443,839.002.3.7.05.01

0.00 0.00 100.006,726,814.00 6,726,814.00 0.006,726,814.000.000.00 0.000.000.006,726.814.000.002.3.7.05.01

0.00 0.00 100.005,876,230.00 5.876,230.00 0.005,876,230.000.000.00 0.000.005.876,230.00 0.000.002.3.7.05.01

0.000.00 100.0026,807,931.49 26,807,931.49 0.0026,607,931.490.00 0.000.000.000.0026,807,931.490.002.3.7.05.01

987,400,765.11 OO 98.8685,365,392,498.76 85,365,392.498.76 85,365,392,498.76 84,141,804,070.4186,352,793,263.870.009,384,802,103.00 0.004,206,842,541.006,018,807,438.00 85,514,186,810.05 2,241,422.1823.7.06

20,391,480.74 78.0972,687,469.47 72,687.469.47 72,687,469.4793,078,950.21 72,687,469.470.000.00 0.000.000.000.00 93,078,950.212.3.7.06.02

0.00160,571,861.37 160,571,861.37 160,571,861.37 100.00160,571,861.37160,571,861.370.00 0.000.000.000.00160.571,861.370.002.3.7.06.02

5,075,974.5041,500,000.00 41,500,000.00 41,500,000.00 89.1046,575,974.50 41,500,000.000.000.00 0.000.000.000.00 46,575,974302.3.7.06.02

19,451,745.56 97.88898,877,862.47 898,877,862.47 898,877,862.47 898,877,862.47918,329,608.030.000.00 0.000.000.000.00 918,329,608.032.3.7.06.02

3,791,000.00 .000.00 0.00 0.00 0.003,791,000.000.000.00 0.000.000.000.00 3,791,000.002.3.7.06.02

4,231,855.75 .000.00 0.00 0.00 0.004,231,855.750.000.00 0.000.000.000.00 4,231,855.752.3.7.06.02

8,406,698.890.00 0.00 .000.00 0.008,406,698.890.00 0.000.000.00o.oo0.00 8.406,698.392.3.7.06.02

0.00 3,273,166.00 .000.00 0.00 0.003,273,166.000.000.00 0.000.003,273,166.00 0.000.002.3.7.06.02

0.00 2,130,564.50 .000.00 0.00 0.002,130,564.500.00 0.000.000.002,130,564.50 0.000.002.3.7.06.02

54,228,258,045.82 0.00 100.0054,228,258,045.82 54,228,258,045.82 54,228,258,045.8254,228,258,045.820.00 0.000.000.0054,230,499,468.00 2,241,422.180.002.3.7.06.02

603,052,232.8014,526,808,779.73 14,526,808,779.78 96.0114,526,808,779.78 14,526,808,779.7815.129,861,062.588,129,088,955.00 0.00 0.000.000.000.00 23,258,950,017.582.3.7.06.02

Programas de 
saneamiento fiscal y 
financiero

Adqulsicidn de bienes y 
servicios

Acquisition de bienes y 
servicios
Adqulsicidn de bienes y 
services

Adquisicidn de bienes y 
servicios

Adquisicidn de bienes y 
servicios

PRESUPUESTO
INICIAL

PRESUPUESTO
DE FI NITI VO
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SALDO POR
EJECUTAR

FUENTE DE
RECURSO

1.3.3.11.07/
C02.55/OG

1.3.3.11.08/
C12.05/OG

1.3.3.11.08/
C12.il/OG

1.3.3.12.0 /
S12.05/OG

1.3.3.12.0/
S12.06/OG

1.3.3.1.08 / 
504.12/PS

1.3.3.1.08 / 
504.22/PS

Fmanciadcn de 
benefcanos del rdgimen 
subsidiado en salud". Art 10 
ley 1122 de 2007 
rinanciacicn de 
beneficiarios del rdgimen 
subsidiado en salud. Art 10 
ley 1122 de 2007

Adquisrcibn de bienes y 
servicios
Adquisicidn de bienes y 
servKios
Adquisicidn de bienes y 
servicios

Adquisicidn de bienes y 
servicios
Adquisicidn de bienes y 
servicios

Adquisicidn de bienes y 
servicios

1.3.3.11.07/
C02.54/OG

1.3.3.11.08/
C12.06/OG

1.3.3.1.08 / 
504.32/PS
1.3.3.1.09/ 
505.12/PS
1.3.3.1.09/ 
S05.22/PS
1.3.3.12.0/
512.52/PS
1.3.3.2.11/
504.42/PS

1.3.3.2.11/
504.52/PS

1.3.2.3.01 / 
V12.08/PS
1.2.3.3.04 / 
V02.05/PS
1.2.3.1.19/ 
V10.01/PS

1.3.2.3.01 / 
V12.09/RS

1.3.2.3.01 /
V12.05/OG

1.3.2.3.01 / 
VI 2.06,'OG

1.3.2.3.01 / 
V12.07/RS

%
EJEC

Programas de saneamiento 
fiscal y financiero Emoresas 
Sociales del Estado (ESE)
Programas de saneamiento 
fiscal y financiero Empresas 
Sociales del Estado (ESE)
Programas de saneamiento 
fiscal y financiero Empresas 
Sociales del Estado (ESE)
Programas de saneamiento 
fiscal y financero Empresas 
Sociales del Estado (ESE)
Programas de saneamiento 
fiscal y financiero Empresas 
Sociales del Estado (ESE)
Programas de saneamiento 
fiscal y financiero Empresas 
Sociales del Estado (ESE)
Programas de saneamiento 
fiscal y financiero Empresas 
Sociales del Estado (ESE)
Programas de saneamiento 
fiscal y financiero Empresas 
Sociales del Estado (ESE)
Programas de saneamiento 
fiscal y financiero Empresas 
Sociales del Estado (ESE)
Financiacion de deficit 
fiscal

C12.il/OG
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Tipo rubroFecha FinalFecha InicialVigenciaSucursai
INVERSION31/12/202201/01/2022ACTUAL00

REGISTROS DEFINITIVAS PAGOSDISPONIB.APLAZAM.CONTRACRED. LIBERACIONESCREDITOSREDUCCIONESADICIONESNOMBRERUBRO

100.002,575,934,263.72 2,575,934,263.72 2,575,934,263.72 0.002,575,934,263.722,575,934,263.720.00 0.000.000,000.002,575,934,263.720.002.3.7.06.02

1,577,319,787.60 1,327,319,787.60 107,467,599.40 93.621,577,319,787.60 1,577,319,787.601,684,787,387.000.00 0.00221,154,958.0055,953,831.000.00586,194,863.001,263,793,651.002.3.7.06.02

26,397,744.50 26.359,444,569.00 9,444,569.00 9,444,569.0035,842,313.50 9,444,569.000.000.0012,999.000.000.0016.940,176.5018,915,136.002.3.7.06.02
86.64782,362.896.03 782,362,896.03 436.602,260.07 120.661,982.97782,362,896.030.00 903,024,879.000.00209,371,333.000.000.00266,529,148.00845,867.064.002.3.7.06.02

35.2013,819,448.50 13,819,448.50 10,989,044.00 25,438,476.5013,819,448.500.00 39,257,925.000.000.000.000,0011,619,028.0027,638,897.002.3.7.06.02

66,955,709.00 66,955,709.00 62.114,645.50 29,252,064.00 69.5966,955,709.0096,207,773.000.00 0.005,550.728.000.000.002,321,889.0099,436,612.002.3.7.06.02

3.096,912,491.00 2,494,711,270.61 1,754,410.00 99.943,096,912,491.00 3,096,912,491.003,098,666,901.000.00 0.00651,241,739.000.000.000.003,749,908,640.002.3.7.06.02

0.00 0.00 6,623,719.00 .000.00 0.006,623,719.000.00 0.0017,492,681.000.000.0010,868,962.0013,247.438.002.3.7.06.02
100.004,000,000,000.00 4,000,000,000.00 4,000,000,000.00 0.004,000,000,000.004.000,000,000.000.00 0.00150,888,710.004,150,888,710.000.000.000.002.3.7.06.02

100.003,295,984,211.00 3,295,984,211.00 3,295,984,211.00 0.003,295,984,211.000.00 3,295,984,211.000.000.000.000.003,295,984,211.000.002.3.7.06.02

100.0017,955,104.00 0.00 0.0017,955,104.00 17,955,104.000.00 17,955,104.000.000.000.000.0017,955,104.000.002.3.7.06.02
00 63.5334,806,945,057.67 34,806,945,057.67 34,806,945,057.67 19,979,759,409.6334,806,945,057.670.00 54,786,704,467.300.000.000.00151,833,950.1326,346,022,524.00 28,592,515,893.433.312 -SUBCUENTA-2

105,573,463,690.44 105,492,828,021.44 104,247,825,318.09 6,748,781,395.11 00 93.99105,573,463,690.44112,322,245,085.550.00 0.0014,158,796,275.0014,158,796,275.00108,584,909.1815,043,314,604.00 97,387,515,390.733.31Z -SUBCUENTA-3

964,347,726.68 OO 95.4019,997,456,062.77 19,911,137,065.77 19,277,018,474.7719,997,456,062.770.00 20,961,803,789.450.001,797,021,537.191,797,021,537.193,883,347.002,701,561,465.4518,264,125,671.003.31Z -SUBCUENTA-4

1,186,503,022.31 00 76.313,822,832,349.49 3,379,031,535.00 3,370,045,318.005,009,335,371.80 3,822,832,349.490.00 0.0090,484,522.0090,484,522.000.004,350,004,841.80659,330,530.003.31Z-SUBCUENTA-5

99.9763,600,727.00 63,600,727.00 139,000.00 00504,701,541.49 504,701,541.49504,840,541.490.00 0.000.000.000.00504,840,541.490.003.32Z -SUBTOTAL-C

13,777,409,790.57 3,109,665,675.19 00 81.5913,782,936,588.57 13,773,154,790.5716,892,602,263.76 13,782,936,588.570.00 0.004,271,649,608.004,271,649,608.00151,833,950.130.00 17,044,436,213.89332Z -SUBTOTAL-S

25,769,586,878.54 00 85.33149,913,059,030.31 149,748,931,162.31 147,865,078,650.96175,682,645,908.85 149,913,059,030310.00 0.0011,774,652,726.1911,774,652,726.19112,468,256.1860,312,793,329.00115,482,320,836.03SUB-TOTAL (VIGENCIA)3.32Z -SUBTOTAL-V

85.040.0016,046,302,334.1916,046,302,334.19264,302,206.3160,312,793,329.00TOTAL GA!

CARLOS ARTURO MARTINEZ GARCIACRISANTO LEON BAEZDOI
Director IDSP.E. TESORERO PAGADORP.

Adquisicidn de bienes y 
servicios

/ORTE MORALES
BORQINADORA OFIC. PRESUPUESTO

Adqulsicion de bienes y 
servlcios

Adquisicidn de bienes y 
servkios

Adqjlscidn de bienes y 
servicios

SUBCUENTA 
PRESTACION DE 
SERVICIOS DE SALUD

SUBCUENTA OTROS 
GASTOS EN SALUD

SUBTOTAL 
(CANCELACION DE 
RESERVA)

SUB-TOTAL (SALDOS 
VIGENCIAS 
ANTERIORES)

PRESUPUESTO
INICIAL

133,031,597,591. 
41

PRESUPUESTO
DERNITIVO

SALDO POR
EJECUTAR

FUENTE DE
RECURSO

Adquiskion de bienes y 
servicios

Adquisicidn de bienes y 
servcios

Adquisicidn de bieres y 
serveios

Adquisicidn de bienes y 
servicios

Adquisicidn de bienes y 
servicios

Adquisicidn de bienes y 
servicios

SUBCUENTA SALUD 
PUBLICA COLECTIVA
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1.2.3.2.11 / 
V04.52/PS
1.2.3.1.08 / 
V04.32/PS
1.2.3.1.09/
VO5.12/PS
1.2.3.1.09 / 
V05.22/PS
1.3.3.3.04 /
S02.50/PS

1.2.3.3.04/
V02.06/PS
1.2.3.3.04 / 
V02.10/PSAdquisicidn de bienes y 

servicios

SUBCUENTA REGIMEN
SUBSIDIADO DE SALUD

%
EJEC

1.3.3.3.20 /
S10.01/PS

1.2.3.1.08 /
V04.12/PS
1.2.3.2.11 /
V0-1.42/PS

1.2.3.1.08 / 
V04.22/PS

0.00 193,080,088,714.10 164,200,697,160.37 164,200,697,160.37 163,589,941,679.8161,701,834,168.528,879,391,553.73


